

## Våre produkt symboler

Nedenfor er en liste over de produkt symboler som findes i nettbutikken. Symbolerne bruger vi for at gøre det lettere for dig at vælge bærekraftige alternativer.

**Tips!** Du kan enkelt filtrere ud de produktene som har et miljømerke.



**Svanen.** Dette produkt er miljømærket og opfylder kriterierne for miljømærket Svanen.



**EU-blomsten.** Fælles miljømærkning indenfor EU og EEA-området. Sidestilles med Svanen



**Rainforest Alliance.** Arbejder for at bevare den biologiske mangfoldighed og for at skabe holdbare indkomstmuligheder for arbejdere og avlere. Reglerne fastsættes i samarbejde med lokale naturbeskyttelsesorganisationer.



**Forest Stewardship Council.** International mærkning af råvarer fra skovbrug med kriterier som kræver social, økologisk og økonomisk hensyn til skovbruget.



**KRAV-mærkt.** Produkter dyrket på økologisk vis efter fastsatte kriterier



**Livsmedelsgodkendt.** Produkter som er godkendte til kontakt med levnedsmidler



**Fairtrade.** En etisk og social mærkning med fokus på menneskerettigheder



**Asthma og allergiforbundet.** Symbolet er en sundhedsmærkning. Produktet anbefales af Astma- og allergiforbundet. Det siger intet om produktets miljøpåvirkning.



**Energy Star.** Amerikansk energimærkning fastsat af den amerikanske naturbeskyttelsesorganisation EPA.



**TCO.** Kriterier som er opstillet af TCO, Svenska Naturskyddsföreningen og Nutek for miljømærkning af f.eks. billedskærme, dataudstyr, kontormaskiner og kontormøbler.



**Återvunnet material.** Viser at produktet kan genbruges eller er fremstillet af genbrugsmateriale. Er ikke et miljømærke med en kontrolorganisation



**Europabladet.** EU:s symbol for økologisk jordbrug. (Europabladet erstatter tidligere symbol for økologisk jordbrug).



**Blå Ängeln.** Tysk miljømærkning med kriterier svarende til Svanen.



**NF.** Er en miljøcertificering som udformes af AFNOR Certification. Mærket viser at produktet er et kvalitetsprodukt som samtidig indebærer en mindsket miljøpåvirkning og opfylder visse økologiske kriterier.



**Pan European Forest Certification.** Et europæisk system til certificering af førstehånd familieskovbrug. Kriterier for at udvikle god balance mellem skovproduktion, miljø og sociale interesser